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Två medborgarförslag om upprustning av 
basketplaner i innerstaden 
 

Svar på två medborgarförslag 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.  

Sammanfattning 
Två medborgarförslag gällande basketplaner har inkommit till 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd i juli 2025 respektive september 
2025. Förslagen bereds tillsammans i detta tjänsteutlåtande. 
 
Båda förslagsställarna önskar förbättrade basketplaner i Stockholms 
innerstad och den ena förslagsställaren föreslår specifikt åtgärder 
för basketplanen i Tessinparken. 
 
Bristen på fullvärdiga basketplaner i innerstaden och inte minst city 
bottnar i en begränsad tillgång på lämpliga ytor. Att förhålla sig till 
andra behov, önskemål och lagstadgade skydd är också avgörande i 
frågan.  Förvaltningen har tidigare lyft frågan om basketplaner till 
exploateringskontoret i planeringen av offentliga ytor i Hagastaden 
och Norra Djurgårdsstaden, samt till idrottsförvaltningen som har 
ansvar för Stockholms stads offentliga idrottsplatser.  
 
Förvaltningen föreslår att förslagen delges idrottsnämnden och 
exploateringsnämnden för kännedom och för att uppmärksamma 
dem på förslagsställarnas synpunkter. Förvaltningen kan tills vidare 
genomföra förbättringar av ytan i Tessinparken utifrån 
förslagsställarens synpunkter. 
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Bakgrund 
Två medborgarförslag gällande basketplaner har inkommit till 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Det ena i juli 2025 och det 
andra i september 2025. Vid stadsdelsnämndens sammanträden den 
28 augusti samt den 23 oktober beslutade nämnden att överlämna 
förslagen till förvaltningen för beredning. Förslagen bereds 
tillsammans i detta tjänsteutlåtande. 

Ärendet 
Båda förslagsställarna önskar en större satsning på basket i 
Stockholm. Den ena förslagsställaren framhåller att basketplanerna i 
city behöver rustas upp och att man som basketspelare behöver åka 
till närliggande kommuner för att spela på en fullvärdig basketplan.  
 
Den andra förslagsställaren riktar sig mer specifikt till basketplanen 
i Tessinparken och lyfter flera förslag på åtgärder för att förbättra 
den, såsom ändra ytskiktet till betong, måla linjer och sätta upp nät 
på dess sidor för att förhindra att bollar studsar fel och träffar andra 
parkbesökare. 
 
Förslagsställaren framhåller samtidigt att de basketplaner som finns 
i centrala Stockholm ofta ligger på skolgårdar som inte är öppna 
under skoltid. På dem har det dessutom vanligtvis gjorts olika 
kompromisser och anpassningar som medför att de inte är optimala 
för regelmässigt basketspel. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att det är viktigt att erbjuda invånarna 
möjligheter till olika typer av motion, idrottsutövning och 
rekreation i syfte att främja en god allmän hälsa. 
 
Förvaltningen konstaterar att det finns ett stort intresse för basket i 
Stockholm och att det är olyckligt att förslagsställarna upplever 
begränsade möjligheter till basketspel på offentlig plats i 
Stockholms innerstad. 
 
Bristen på fullvärdiga basketplaner i innerstaden och inte minst city 
bottnar i en begränsad tillgång på lämpliga ytor. 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för stadsdelsområdets parker och 
grönområden. De flesta parkerna redan har en bestämd utformning, 
de kan ha en försvårande topografi eller begränsas av skydd 
kopplade till kulturhistoriska värden som styr vad som är tillåtet att 
göra. Där finns även många gamla träd som förvaltningen behöver 
förhålla sig till och värna. På samma gång finns många andra 
önskemål om hur de offentliga rummen ska användas och vad de 
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ska erbjuda förutom idrott, samtidigt som deras skönhetsvärde och 
möjligheten till avkoppling måste värnas. 
 
Gällande Humlegården, Tessinparken och Vasaparken så är 
basketplanerna av utrymmesskäl mångfunktionella ytor som därför 
har inbyggda kompromisser. De är främst anpassade för 
spontanidrott och möjliggör snarare att man ”leker” en idrott än 
spelar helt regelanpassat.  
 
Ytan i Humlegården är förutom basket också anpassad för 
landbandy, racketsport och att kunna spolas till isbana på vintern. 
Ytans storlek begränsas av träd och en intilliggande skateyta. 
Basketplanen i Tessinparken spolas till isbana när det blivit 
tillräckligt kallt vilket är en anledning till den låga sarg som ramar 
in den och hjälper till att hålla kvar vattnet som ska frysa. I 
Vasaparken finns möjligheten till basketspel inom lekplatsens 
område.  
 
Förutom de nämnda platserna finns inom stadsdelsförvaltningens 
ansvarsområde en multisportplan med basketmål i Gustav 
Adolfsparken och en mindre basketplan i Roslagsparken i höjd med 
Valhallavägen 12. 
 
På grund av ovan nämnda skäl ser förvaltningen ingen möjlighet att 
direkt tillmötesgå önskemålen om större basketplaner och planer 
som erbjuder en mera tävlingsinriktad standard.  
 
Idrottsförvaltningen är den förvaltning som ansvarar för Stockholms 
stads offentliga idrottsplatser. Stadsdelsförvaltningen anser därför 
att det är viktigt att delge medborgarförslagen till idrottsnämnden så 
att de uppmärksammas på önskemålen. 
 
Förvaltningen ser emellertid en möjlighet att utveckla möjligheten 
till basketspel i samband med byggandet av nya parker i Östra 
Hagastaden och Norra Djurgårdsstaden. Förvaltningen har tidigare 
förmedlat kontakt mellan anläggningsansvarig på Stockholm basket 
och ansvarig på exploateringskontoret inför anläggandet av 
basketplaner i Östra Hagastaden.  
 
Som svar på ett tidigare inlämnat medborgarförslag med dnr: NI 
2025/151 utreder förvaltningen tillsammans med 
exploateringskontoret möjligheten att anlägga planer för 3x3-basket 
inom Värtahamnens område. 
 
Förvaltningen föreslår att se över ytan i Tessinparken och göra 
förbättringar utifrån förslagsställarens synpunkter såsom 
linjemålning och nät. Förvaltningen föreslår även att förslagen 
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delges idrottsnämnden och exploateringsnämnden för kännedom för 
att uppmärksamma dem på förslagsställarnas synpunkter. 
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på de två 
medborgarförslagen.   
 
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 

 Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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